
4 
' Nemocnice 

~ • Náchod Oblastní nemocnice Náchod a.s. • 5:NVIROPROřl 

EKOLOGICKÝ PŘEDPIS v.01 PRO EXTERNÍ FIRMY V OBJEKTECH 
SPOLEČNOSTI Oblastní nemoc~jce Náchod a.s. 

Všichni pracovníci externích firem, kteří se pohybují v objektech společnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. nebo provádějí práce na zařízeních společnosti Oblastní nemocnice 
Náchod a.s .. musí dodržovat následující podmínky: 

1. Veškeré práce musí být prováděny v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí, zejména zákonem o životním prostredl. 

2. Pracovníci externích firem musí dodržovat zákon o odpadech a navazující vyhlášky a 
dále interní dokumenty společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. v oblasti 
nakládání s odpady. Veškerou problematiku odpadů je třeba konzultovat s 
příslušnými odpovědnými pracovníky společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. a 
dodržovat jejich pokyny. Odpad, vzniklý z činností externích firem, je možné po 
písemné dohodě ponechat na sběrných místech odpadu společnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s .. To plat! jen v případě, že odpad bude řádně vytříděn a že 
druhy odpadu jsou stejné jako vede společnost Oblastní nemocnice Náchod a.s. ; 
jinak firmy nechají zneškodnit odpad na vlastní náklady oprávněnou osobou. budou 
vést o něm příslušnou evidenci a při předání díla předloží doklady o jeho odstranění. 

3. Pracovníci externích firem jsou povinni dodržovat ustanovení zákona o vodách a dále 
interní dokumenty společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s.v oblasti ochrany vod. 

4. Před započetím práce je povinen odpovědný zástupce externí firmy oznámit 
referentovi oddělení administrace odpadů Oblastní nemocnice Náchod a.s. druh, 
množství a umístění chemických látek a směsí (zákon o chemických látkách), které 
budou při jejich činnosti používány vč. náplní zařízení. Ke všem chemickým látkám a 
chemickým směsím předloží bezpečnostní listy. Totéž se týká látek, které mohou 
ohrozit jakost podzemních nebo povrchových vod (závadné látky dle přílohy zákona o 
vodách). 

s. Externí organizace. která bude používat nebezpečné chemické látky a přípravky, 
popř. závadné látky, zpracuje havarijní plán pro pffpad úniku těchto látek a předloží 
jej ke schválení referentovi oddělení administrace odpadů Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. 

6. V průběhu provádění veškerých prací jsou pracovníci externích firem povinni svou 
činnost zajistit tak, aby nedošlo k znečištění životního prostředí (vany k zachycení 
případných úkapů, sorpční látky na zachyceni a úklid látek nebezpečných vodám 
apod.) 



-----

4 
' Nemocnice 

~ a, Náchod Oblastní nemocnice Náchod a.s. • 5:NVIROPROř'I 

7. Pracovníci externích firem musí jakýkoliv únik nebezpečných a závadných látek 
bezprostředně ohlásit dle schválených havarijních plánů a referentovi oddělení 
administrace odpadů Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

8. Pracovníci externí firmy jsou povinni se chovat tak, aby ke znečišťování ovzduší 
docházelo v nejmenší možné míře. Znamená to, že přijmou opatření na omezení 
prašnosti a omezení emisí dalších látek znečišťujících ovzduší. V případě, že budou 
používána organická rozpouštědla nahlásí tuto skutečnost před započetím prací 
referentovi oddělení administrace odpadů Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

9. Externí firmy jsou odpovědné za případné nároky, náhrady a výdaje, vzniklé a 
způsobené prováděním díla na úseku ochrany životního prostředí. 

10. V případě, že při provádění díla pracovníci externí firmy poruší zatravněné plochy 
nebo dřevní porosty, jsou povinni provést všechna opatření k jejich obnovení. 

11. Jestliže dojde k ohrožení životního prostředí nebo je ohrožení možné, je povinen 
každý pracovník externí firmy toto neprodleně oznámit odpovědnému pracovníkovi 
nebo referentovi oddělení administrace dat Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

12. Tento předpis tvoří součást zakázky. Nedodržení ustanovení představuje porušení 
smluvních povinností. 

Vypracovala: Ing. Lenka Jebousková 
odborně způsobilá osoba Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Enviro PROFI s.r.o. 
tel.: +420 735 179 400 

Se vá 
ředseda správní rady 

Oblastnf nemocnice Náchod a.s. 

Poznámka: Samostatná přf/oha ke smlouvě i objednávce. 


